
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 29 - Venerdì 17 luglio 2020

– 47 –

D.d.s. 14 luglio 2020 - n. 8378
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia 
– Operazione 8.1.01 «Supporto ai costi di impianto per 
forestazione e imboschimento» modifica dei termini per 
l’istruttoria di ammissibilità a finanziamento e per le successive 
fasi previste dal bando approvato con decreto 7 marzo 2019 
n. 3035

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SVILUPPO DELLE POLITICHE FORESTALI E AGROAMBIENTALI

Visto il d.d.s. 7 marzo 2019 n. 3035 «Reg. UE 1305/2013. Pro-
gramma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. Ope-
razione 8.1.01 «Supporto ai costi di impianto per forestazione e 
imboschimento» - Approvazione del bando per la presentazione 
delle domande» e in particolare il paragrafo 35 dell’allegato A 
che riporta il cronoprogramma delle fasi procedimentali riferite 
ai tre diversi periodi di presentazione delle domande di aiuto;

Considerato che il termine di conclusione delle istruttorie del 
secondo periodo è fissato al 17 luglio 2020;

Preso atto delle segnalazioni pervenute dalla Struttura AFCP 
Valpadana in data 29  giugno  2020  prot. M1.2020.0157037 e 
delle informazioni raccolte presso le atre Strutture AFCP compe-
tenti per territorio, riguardanti il protrarsi delle istruttorie a carico 
di diverse domande dell’Operazione 8.1.01, a causa del prolun-
garsi degli accertamenti e dei controlli di numerose domande 
di altre Operazioni del PSR, che hanno impegnato gli uffici incari-
cati oltre il periodo inizialmente previsto;

Considerato che, per le ragioni suddette, non è possibile con-
cludere le istruttorie delle domande dell’Operazione 8.1.01 en-
tro il già citato termine stabilito del 17 luglio 2020;

Ritenuto, pertanto, necessario:

•	prorogare il termine delle istruttorie delle domande di aiuto 
presentate a valere sul secondo periodo del bando 2019 
dell’Operazione 8.1.01, approvato con il citato decreto 
n. 3035/2019,

•	posticipare, conseguentemente, anche il termine delle fasi 
successive alla conclusione delle istruttorie (approvazione 
delle graduatorie e loro pubblicazione sul BURL),

•	modificare altresì i termini per la conclusione delle istruttorie 
delle domande di aiuto presentate nel terzo periodo previ-
sto e delle successive fasi procedurali (approvazione delle 
graduatorie e loro pubblicazione sul BURL), al fine di evitare 
sovrapposizioni delle attività degli uffici incaricati,

come riportato nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Atteso che la proroga non interferisce sul perseguimento de-
gli obiettivi del PSR 2014/2020;

Acquisiti i pareri favorevoli, agli atti della Struttura, in merito alle 
modifiche alla tempistica delle istruttorie e delle successive fasi pro-
cedimentali, per le motivazioni sopra evidenziate, dell’Organismo 
Pagatore Regionale (OPR) e dell’Autorità di Gestione del PSR 2014 
– 2020 della Regione Lombardia, espressi in data 9 luglio 2020;

Visto il decreto n. 1610 del 11 febbraio 2020 «Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020. Individuazione dei responsabili delle 
Operazioni - Aggiornamento», con il quale è approvato l’elen-
co dei Dirigenti regionali pro tempore responsabili delle singole 
Operazioni, tra cui l’Operazione 8.1.01;

Visto l’art. 17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura Sviluppo delle politiche forestali e agroam-
bientali, individuate dalla d.g.r. n. XI/2795 del 31 gennaio 2020;

DECRETA
1.  di modificare, secondo la tempistica riportata nell’allegato 

1, parte integrante e sostanziale del presente atto, il bando ap-
provato con il decreto n. 3035 del 7 marzo 2019 relativamente a :

a)	termine dell’istruttoria di ammissibilità delle domande di 
contributo e delle successive fasi procedurali (approvazione 
delle graduatorie e loro pubblicazione sul BURL) per il secon-
do periodo del bando 2019 dell’Operazione 8.1.01 «Suppor-
to ai costi di impianto per forestazione e imboschimento»,

b)	termine dell’istruttoria di ammissibilità delle domande di 
contributo e delle successive fasi procedurali (approvazio-
ne delle graduatorie e loro pubblicazione sul BURL) per il 
terzo periodo del bando 2019;

2.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta 
spese a carico del Bilancio regionale;

3.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 3/2013;

4.  di trasmettere per posta elettronica il presente provvedi-
mento all’OPR, agli uffici Agricoltura, foreste, caccia e pesca del-
la Direzione Generale Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi 
interessate;

5.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia e sul sito internet www.psr.regio-
ne.lombardia.it.

Il dirigente
Roberto Carovigno

——— • ———

http://www.psr.regione.lombardia.it
http://www.psr.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 29 - Venerdì 17 luglio 2020

– 48 – Bollettino Ufficiale

 Allegato 1
 
 
 

REG. UE 1305/2013 - PSR 2014-2020. Operazione 8.1.01 «Supporto ai costi di impianto per forestazione e imboschimento»  
Bando per la presentazione delle domande 

 
 
 
 

Allegato 1 al decreto n. 3035 del 7 marzo 2019  Testo modificato 
35. RIEPILOGO DELLA TEMPISTICA (CRONOPROGRAMMA)

------- Omissis ------- 

CRONO – PROGRAMMA 
Scadenza secondo 

periodo 
Scadenza terzo periodo 

Apertura raccolta domande a SISCO Venerdì 13 settembre 2019 Mercoledì 11 marzo 2020 

Chiusura raccolta domande a SISCO 
Martedì 10 marzo 2020 

ore 16:00:00 

Giovedì 30 luglio 2020  

ore 16:00:00 

Chiusura delle istruttorie, compresi i 
riesami 

Venerdì 17 luglio 2020 Mercoledì 30 ottobre 2020  

Termine per il provvedimento di 
ammissione a finanziamento a cura 
del Responsabile di Operazione 

Martedì 1° settembre 2020 Venerdì 27 novembre 2020  

Termine per la pubblicazione del 
provvedimento di ammissione a 
finanziamento sul BURL 

Martedì 8 settembre 2020 Venerdì  4 dicembre 2020 

Fine dei lavori  
Giovedì 31 marzo 2022 Venerdì 30 dicembre 2022 

 

Scadenza per la presentazione delle 
domande di pagamento, salvo  le 
scadenze previste al paragrafo 26.1 

Martedì 31 maggio 2022 Mercoledì 1 marzo 2023 

 
 

35. RIEPILOGO DELLA TEMPISTICA (CRONOPROGRAMMA)

------- Omissis ------- 

CRONO – PROGRAMMA 
Scadenza secondo 

periodo 
Scadenza terzo periodo 

Apertura raccolta domande a SISCO Venerdì 13 settembre 2019 Mercoledì 11 marzo 2020 

Chiusura raccolta domande a SISCO 
Martedì 10 marzo 2020 

ore 16:00:00 

Giovedì 30 luglio 2020  

ore 16:00:00 

Chiusura delle istruttorie, compresi i 
riesami 

Venerdì 25 settembre 
2020 

Venerdì 27 novembre 2020 

Termine per il provvedimento di 
ammissione a finanziamento a cura 
del Responsabile di Operazione 

Mercoledì 07 ottobre 2020 Venerdì 11 dicembre 2020 

Termine per la pubblicazione del 
provvedimento di ammissione a 
finanziamento sul BURL 

Lunedì 12 ottobre 2020 Venerdì 18 dicembre 2020 

Fine dei lavori  
Giovedì 31 marzo 2022 Venerdì 30 dicembre 2022 

 

Scadenza per la presentazione delle 
domande di pagamento, salvo le 
scadenze previste al paragrafo 26.1 

Martedì 31 maggio 2022 Mercoledì 1 marzo 2023 

 
 

 


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 10 luglio 2020 - n. 8257
	D.g.r. 2967 del 23 marzo 2020. Approvazione delle modalità e procedure per l’erogazione dei contributi regionali finalizzati alla capitalizzazione iniziale dei fondi di mutualizzazione «IST di settore» 
	D.d.s. 14 luglio 2020 - n. 8378
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia – Operazione 8.1.01 «Supporto ai costi di impianto per forestazione e imboschimento» modifica dei termini per l’istruttoria di ammissibilità a finanziamento e per le successive fasi previste dal bando





